



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2016

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 08 de Agosto del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/11/2016

Hora : 11:23 a.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		4,907,231.48
5121	Impuestos Municipales	4,907,231.48	
	TOTAL Ingresos Tributarios		4,907,231.48
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		3,152,547.25
5231	Tasas	1,610,954.32	
5232	Derechos	1,499,529.43	
5233	Contribuciones	40,897.31	
5234	Multas	1,166.19	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		3,152,547.25
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		667,110.36
5321	Venta de Servicios	667,110.36	
	TOTAL Ingresos de Operación		667,110.36
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		43,451.43
5412	Intereses por Depósitos	43,451.43	
5420	Alquileres		322,410.47
5421	Alquileres	322,410.47	
	TOTAL Ingresos de No Operación		365,861.90
	TOTAL INGRESOS		9,092,750.99
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,226,509.37
6111	Remuneraciones	3,226,509.37	
6120	Servicios no Personales		5,714,199.41
6121	Servicios Básicos	8,053.60	
6122	Alquileres y Derechos	803,100.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,788,667.89	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	6,000.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	425,523.57	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	437,128.29	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	186,508.60	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	12,717.46	
6129	Otros Servicios no Personales	46,500.00	
6130	Materiales y Suministros		586,643.94
6131	Materiales y Suministros	451,425.63	
6132	Materiales y Suministros Diversos	135,218.31	
	TOTAL Gastos de Consumo		9,527,352.72
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		349,714.67
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	349,714.67	
6440	Transferencias de Capital		1,651,417.65
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	785,748.35	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	865,669.30	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2,001,132.32
	TOTAL GASTOS		11,528,485.04
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-2,435,734.05

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2016

Fecha Final: 08/08/2016

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtg0v8j9tr1xRORXwh0oScn3B/0YpN06Tq01pJKC9NDNH7cylBEn
Qipie4Lbhd1+kwGdklMB8CMY1gKlw3XiZXS0evPHkASKJc JvppRa9xheBnxosN+eh39AiVsjrAo8u4C4cjG5E7kLg8vCrhdhepfB//Cu0TGyztbw==